Contratação de apólice de seguro automotivo, com vigência de 12 (doze) 
meses, para veículo oficial marca Chevrolet, modelo Tracker Premier 1.2 
Turbo, Flex, ano/modelo 2023/2024, conforme especificações e condições 
estabelecidas na Seção 4 do Termo de Referência. 

SV 1 R$ 4.821,46 R$ 4.821,46 

R$ 4.821,46 (quatro mil, oitocentos e vinte e um reais e quarenta e seis centavos). 

LEIA-SE: 

Item Especificação UN QT 
Valor 

unitário 
Valor total 

1 

Contratação de seguro para o veículo oficial da Câmara Municipal de Planura, 
marca Chevrolet, modelo Tracker Premier 1.2 Turbo, combustível álcool/gasolina,

[...]

fenômenos naturais, queda acidental de qualquer objeto ou agente externo sobre 
o veículo, além de garantir assistência 24 horas para o respectivo veículo e seus 
ocupantes em todo o território nacional, conforme condições e exigências 
estabelecidas neste Termo de Referência. 

SV 1 R$ 4.821,46 R$ 4.821,46 

R$ 4.821,46 (quatro mil, oitocentos e vinte e um reais e quarenta e seis centavos). 

ESCLARECIMENTOS 
1. A presente retificação decorre de lapso material, não implicando alteração do objeto, dos 
quantitativos, do critério de julgamento ou do valor estimado da contratação; 
2. Permanecem inalteradas todas as demais condições estabelecidas no Aviso de Dispensa e no Termo